
学校法人　共生学園

予　　　算 決　　　算 差　　　異

160,830,000 162,510,000 △ 1,680,000

授 業 料 収 入 117,950,000 112,700,000 5,250,000

入 学 金 収 入 19,720,000 20,000,000 △ 280,000

実 験 実 習 料 収 入 23,160,000 29,810,000 △ 6,650,000

施設設備資金収入 0 0 0

2,956,000 3,490,400 △ 534,400

入 学 検 定 料 収 入 1,920,000 1,800,000 120,000

試 験 料 収 入 1,000,000 1,648,000 △ 648,000

証 明 手 数 料 収 入 36,000 42,400 △ 6,400

0 0 0

特 別 寄 付 金 収 入 0 0 0

一 般 寄 付 金 収 入 0 0 0

現 物 寄 付 収 入 0 0 0

20,020,000 22,125,978 △ 2,105,978

国 庫 補 助 金 収 入 0 0 0

地方公共団体補助金収入 20,000,000 22,105,700 △ 2,105,700

市 町 村 補 助 金 収 入 20,000 20,278 △ 278

0 0 0

施 設 売 却 収 入 0 0 0

設 備 売 却 収 入 0 0 0

有価証券売却収入 0 0 0

22,030,000 15,022,000 7,008,000

補 助 活 動 収 入 0 0 0

附 属 事 業 収 入 0 0 0

受 託 事 業 収 入 30,000 22,000 8,000

収 益 事 業 収 入 22,000,000 15,000,000 7,000,000

10,000 19,922 △ 9,922
第 3 号 基 本 金 引 当
特 定 資 産 運 用 収 入 0 0 0

その他の受取利息・配当金収入 10,000 19,922 △ 9,922

学生生徒納付金収入

手数料収入

寄付金収入

補助金収入

資産売却収入

付随事業・収益事業収入

受取利息・配当金収入

科            目

第一号様式

 令和5年度   資金収支計算書

令和　５年  ４月  １日から
令和　６年  ３月３１日まで

（単位：円）

収  入  の  部



予　　　算 決　　　算 差　　　異

400,000 1,237,135 △ 837,135

施設設備利用料収入 100,000 0 100,000

廃 品 売 却 収 入 0 0

そ の 他 の 雑 収 入 300,000 1,237,135 △ 937,135

0 0 0

長 期 借 入 金 収 入 0 0 0

短 期 借 入 金 収 入 0 0 0

学 校 債 収 入 0 0 0

81,356,000 78,957,000 2,399,000

授業料前受金収入 50,473,000 51,203,000 △ 730,000

入学金前受金収入 19,573,000 10,500,000 9,073,000

実験実習料前受金収入 11,310,000 17,254,000 △ 5,944,000

施設設備資金前受金収入 0 0 0

16,200,000 21,609,136 △ 5,409,136
特定基本金引当特定
預金からの繰入収入 0 0 0

前期末未収入金収入 0 20,884 △ 20,884

貸 付 金 回 収 収 入 0 0 0

預 り 金 受 入 収 入 10,000,000 13,890,347 △ 3,890,347

立 替 金 回 収 収 入 6,200,000 7,697,905 △ 1,497,905

81,377,000 △ 81,376,778 162,753,778

期 末 未 収 入 金 21,000 △ 20,278 41,278

前 期 末 前 受 金 81,356,000 △ 81,356,500 162,712,500

878,827,000 878,827,726 △ 726

1,264,006,000 1,102,422,519 161,583,481収入の部合計

その他の収入

資金収入調整勘定

前年度繰越支払資金

前受金収入

（単位：円）

科            目

雑収入

借入金等収入



予　　　算 決　　　算 差　　　異

77,500,000 85,416,658 △ 7,916,658

教員人件費支出 63,000,000 63,230,426 △ 230,426

職員人件費支出 14,500,000 15,586,232 △ 1,086,232

役員報酬支出 0 0 0

退職金支出 0 6,600,000 △ 6,600,000

54,850,000 49,879,858 4,970,142

消耗品費支出 1,500,000 768,765 731,235

光熱水費支出 3,800,000 3,009,583 790,417

旅費交通費支出 500,000 277,680 222,320

奨学費支出 30,000,000 27,850,383 2,149,617

入学検定料免除費支出 0 0 0

研修費支出 100,000 0 100,000

厚生費支出 500,000 382,954 117,046

通信費支出 1,600,000 1,723,262 △ 123,262

印刷製本費支出 500,000 625,381 △ 125,381

修繕費支出 500,000 310,981 189,019

報酬費支出 500,000 2,908,260 △ 2,408,260

負担金支出 600,000 482,583 117,417

燃料費支出 300,000 213,334 86,666

委託費支出 2,000,000 1,834,236 165,764

賃借料支出 100,000 0 100,000

損害保険料支出 1,200,000 1,017,918 182,082

公租公課支出 2,000,000 1,290,800 709,200

広報費支出 6,000,000 5,870,000 130,000

行事費支出 800,000 538,385 261,615

交際接待費支出 500,000 387,289 112,711

保健衛生費支出 200,000 137,821 62,179

教材費支出 350,000 77,493 272,507

雑費支出 1,300,000 172,750 1,127,250

1,978,000 1,933,907 44,093

借入金利息支出 1,978,000 1,933,907 44,093

学校債利息支出 0 0 0

16,376,000 16,380,582 △ 4,582

借入金返済支出 16,376,000 16,380,582 △ 4,582

学校債返済支出 0 0 0

0 0 0

土地支出 0 0 0

建物支出 0 0 0

構築物支出 0 0 0

建設仮勘定支出 0 0 0

支  出  の  部

科          目

人件費支出

経費支出

借入金等利息支出

借入金等返済支出

施設関係支出

（単位：円）



予　　　算 決　　　算 差　　　異

1,600,000 2,310,869 △ 710,869

教育研究用機器備品支出 1,000,000 2,142,492 △ 1,142,492

管理用機器備品支出 500,000 149,600 350,400

図 書 支 出 100,000 18,777 81,223

車 輌 支 出 0 0 0

ソフトウエア支出 0 0 0

0 100,000,000 △ 100,000,000

有価証券購入支出 0 100,000,000 △ 100,000,000

0 0 0

第3号引当金特定資産繰入支出 0 0 0
退職給与引当特定
預金への繰入支出 0 0 0

収益事業元入金支出 0 0 0

26,605,000 44,780,671 △ 18,175,671

貸 付 金 支 払 支 出 0 0 0

手形債務支払支出 0 0 0

前期末未払金支払支出 0 639,030 △ 639,030

預 り 金 支 払 支 出 11,802,000 12,578,793 △ 776,793

前 払 金 支 払 支 出 8,051,000 4,983,857 3,067,143

立 替 金 支 払 支 出 6,752,000 6,421,905 330,095

仮 払 金 支 払 支 出 0 20,157,086 △ 20,157,086

0 0 0

10,000,000 0 0

589,000 △ 15,289,056 15,878,056

期 末 未 払 金 589,000 △ 7,237,946 7,826,946

前 期 末 前 払 金 0 △ 8,051,110 8,051,110

期 末 手 形 債 務 0 0 0

1,074,508,000 817,009,030 257,498,970

1,264,006,000 1,102,422,519 161,583,481支出の部合計

科          目

設備関係支出

資産運用支出

第2号基本金引当特定資産繰入支出

その他の支出

予備費

資金支出調整勘定

翌年度繰越支払資金

リサイクル預託金支出

（単位：円）



学校法人　共生学園

予　　　　算 決　　　　算 差　　　　異

160,830,000 162,510,000 △ 1,680,000

117,950,000 112,700,000 5,250,000

19,720,000 20,000,000 △ 280,000

23,160,000 29,810,000 △ 6,650,000

0 0 0

2,956,000 3,490,400 △ 534,400

1,920,000 1,800,000 120,000

1,000,000 1,648,000 △ 648,000

36,000 42,400 △ 6,400

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

20,020,000 22,125,978 △ 2,105,978

0 0 0

20,000,000 22,105,700 △ 2,105,700

20,000 20,278 △ 278

30,000 22,000 8,000

0 0 0

0 0 0

30,000 22,000 8,000

400,000 1,237,135 △ 837,135

100,000 0 100,000

0 0 0

300,000 1,237,135 △ 937,135

184,236,000 189,385,513 △ 5,149,513

特 別 寄 付 金

一 般 寄 付 金

経常費等補助金

国 庫 補 助 金

県 補 助 金

施 設 設 備 利 用 料

廃 品 売 却 収 入

そ の 他 の 雑 収 入

教育活動収入計

現 物 寄 付

市 町 村 補 助 金

第五号様式

実 験 実 習 料

施 設 設 備 資 金

手 数 料

入 学 検 定 料

試 験 料

証 明 手 数 料

 令和５年度    事業活動収支計算書 

令和　５年  ４月  １日から
令和　６年  ３月３１日まで

       （単位： 円）

教
育
活
動
収
支

事
業
活
動
収
入
の
部

科          目

学生生徒納付金

授 業 料

入 学 金

付 随 事 業 収 入

補 助 活 動 収 入

附 属 事 業 収 入

受 託 事 業 収 入

雑 収 入

寄 付 金



予　　　　算 決　　　　算 差　　　　異

79,500,000 87,091,408 △ 7,591,408

63,000,000 63,230,426 △ 230,426

14,500,000 15,586,232 △ 1,086,232

0 0 0

2,000,000 1,674,750 325,250

0 6,600,000 △ 6,600,000

105,450,000 101,320,810 4,129,190

1,500,000 768,765 731,235

3,800,000 3,009,583 790,417

500,000 277,680 222,320

30,000,000 27,850,383 2,149,617

0 0 0

100,000 0 100,000

500,000 382,954 117,046

1,600,000 1,723,262 △ 123,262

500,000 625,381 △ 125,381

500,000 310,981 189,019

500,000 2,908,260 △ 2,408,260

600,000 482,583 117,417

300,000 213,334 86,666

2,000,000 1,834,236 165,764

100,000 0 100,000

1,200,000 1,017,918 182,082

2,000,000 1,290,800 709,200

6,000,000 5,870,000 130,000

50,600,000 51,440,952 △ 840,952

800,000 538,385 261,615

500,000 387,289 112,711

200,000 137,821 62,179

350,000 77,493 272,507

1,300,000 172,750 1,127,250

0 0 0

0 0 0

0 0 0

184,950,000 188,412,218 △ 3,462,218

△ 714,000 973,295 △ 1,687,295

教育活動支出計

教育活動収支差額

行 事 費

交 際 接 待 費

保 健 衛 生 費

教 材 費

雑 費

通 信 費

印 刷 製 本 費

修 繕 費

報 酬 費

負 担 金

燃 料 費

徴 収 不 能 額 等

徴収不能引当金繰入額

徴 収 不 能 額

       （単位： 円）

教
育
活
動
収
支

事
業
活
動
支
出
の
部

科          目

人 件 費

教 員 人 件 費

光 熱 水 費

旅 費 交 通 費

奨 学 費

入 学 検 定 料 免 除 費

研 修 費

厚 生 費

職 員 人 件 費

役 員 報 酬

退職給与引当金繰入額

退 職 金

経 費

消 耗 品 費

委 託 費

賃 借 料

損 害 保 険 料

公 租 公 課

広 報 費

減 価 償 却 費



予　　　　算 決　　　　算 差　　　　異

10,000 19,922 △ 9,922

0 0 0

10,000 19,922 △ 9,922

22,000,000 15,000,000 7,000,000

22,000,000 15,000,000 7,000,000

22,010,000 15,019,922 6,990,078

予　　　　算 決　　　　算 差　　　　異

1,978,000 1,933,907 44,093

1,978,000 1,933,907 44,093

0 0 0

0 0 0

1,978,000 1,933,907 44,093

20,032,000 13,086,015 6,945,985

19,318,000 14,059,310 5,258,690

予　　　　算 決　　　　算 差　　　　異

0 3,137,833 △ 3,137,833

0 3,137,833 △ 3,137,833

0 6,600,000 △ 6,600,000

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 6,600,000 △ 6,600,000

0 9,737,833 △ 9,737,833

予　　　　算 決　　　　算 差　　　　異

0 0 0

0 26 △ 26

0 26 △ 26

0 0 0

0 26 △ 26

0 9,737,807 △ 9,737,807

（　　　　　　　　） （　　　　　　　　）

10,000,000 0 10,000,000

9,318,000 23,797,117 △ 14,479,117

1,600,000 △ 2,310,869 3,910,869

10,918,000 21,486,248 △ 10,568,248

△ 87,176,000 359,484,426 △ 446,660,426

0 △ 5,646,280 5,646,280

△ 76,258,000 375,324,394 △ 451,582,394

206,246,000 214,143,268 △ 7,897,268

196,928,000 190,346,151 6,581,849

基本金取崩額

翌年度繰越収支差額

（参考）

事業活動収入計

事業活動支出計

特別収支差額

〔予  備  費〕

基本金組入前当年度収支差額

基本金組入額合計

当年度収支差額

前年度繰越収支差額

経常収支差額

特
別
収
支

事
業
活
動
収
入
の
部

科          目

資産処分差額

その他の特別収入

施 設 設 備 寄 付 金

現 物 寄 附

施 設 設 備 補 助 金

退職給与引当金戻入益

特別収入計

事
業
活
動
支
出
の
部

科          目

資産処分差額

その他の特別支出

固 定 資 産 除 却 損

過 年 度 修 正 額

特別支出計

有価証券評価差額

科          目

借 入 金 等 利 息

借 入 金 利 息

学 校 債 利 息

その他の教育活動外支出

教育活動外支出計

教
育
活
動
外
収
支

事
業
活
動
収
入
の
部

科          目

受取利息・配当金
第3号基本金引当特定資産
運用収入

その他の受取利息・配当金

その他の教育活動外収入

収益事業収入

教育活動外収入計

事
業
活
動
支
出
の
部

教育活動外収支差額

       （単位： 円）


